АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2014  № 388                                                                       с. Петропавловское

О создании Совета по улучшению инве-

стиционного климата при  главе Админи-

страции Петропавловского района

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в эко-

номику района и адаптации инвесторов на территории района ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата при главе Админи-

страции Петропавловского района.

  2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата

при  главе  Администрации Петропавловского района (приложение № 1).

3. Утвердить состав Совета по улучшению инвестиционного климата при  гла-

ве  Администрации Петропавловского района (приложение № 2).

 4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных право-

вых актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края и

разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского района.

Глава Администрации района               С.В. Козликин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Петропавловского

района от 18.11. 2014 № 388

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по улучшению инвестиционного климата при главе

Администрации Петропавловского района

Совет по улучшению инвестиционного климата при главе Администрации Пе-

тропавловского района (далее - Совет) создается в целях перспективного развития

экономики района, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций,

проведения последовательной работы в сфере инвестиционной деятельности, техни-

ческой и территориальной адаптации конкретных инвестиционных проектов в Пе-

тропавловском районе.

1. Общие положения

1.1. Совет является совещательным органом, обеспечивающим взаимодейст-

вие  территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, орга-

нов местного самоуправления, учреждений и организаций, независимо от их органи-

зационно-правовых форм и форм собственности в целях реализации инвестицион-

ных проектов на территории района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Рос-

сийской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Россий-

ской Федерации, законами Алтайского края, правовыми актами Администрации

района, а также настоящим Положением.

1.3. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиально-

сти, гласности и добросовестности участия членов Совета в его работе.

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

содействие созданию благоприятных экономических, финансовых, организа-

ционных условий для привлечения инвестиций в экономику района;

оказание содействия в реализации важных для экономики района инвестици-

онных проектов и подготовка предложений по их поддержке, включая разработку

вариантов предоставления гарантий, льгот и преференций инвесторам;

анализ деятельности органов государственной власти и органов местного са-

моуправления, взаимодействующих с субъектами инвестиционной деятельности, по

вопросам устранения административных барьеров;

разработка рекомендаций органам государственной власти и органам местного

самоуправления, взаимодействующим с субъектами инвестиционной деятельности,

подготовка предложений по устранению административных барьеров, препятст-

вующих реализации инвестиционных проектов на территории района, и совершен-

ствованию административных процедур при реализации инвестиционных проектов

в районе.

3. Функции Совета

Основными функциями Совета являются:

обсуждение вопросов инвестиционного развития и формирования благопри-

ятного инвестиционного климата в районе;

рассмотрение на заседаниях Совета инвестиционных проектов, планируемых к

осуществлению на территории района;

адаптация инвестиционных проектов на территории района с рассмотрением

вопросов по предоставлению земельных участков и технических условий;

анализ проблем в процессе реализации инвестиционных проектов;

разработка предложений в пределах установленной компетенции по совер-

шенствованию законодательства, регулирующего инвестиционную деятельность,

финансово-кредитную и налоговую политику государства в отношении инвесторов,

а также политику в области имущественных отношений;

рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной активности

и привлечения средств инвесторов для развития экономики района;

подготовка предложений по организации эффективного взаимодействия субъ-

ектов инвестиционной деятельности с органами государственной власти, органами

местного самоуправления района;

анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности;

рассмотрение вопросов о целесообразности внесения на рассмотрение Совета

Администрации района проектов целевых программ в части развития инвестицион-

ной деятельности на территории района;

подготовка предложений о размещении конкретного инвестиционного проекта

на основании предложенного бизнес-плана, в котором отражаются основные пара-

метры, такие как месторасположение земельного участка, а также необходимые тех-

нические условия, объем инвестиционных затрат, число рабочих мест, ожидаемые

налоговые поступления в районный бюджет, льготы и преференции в отношении

инвестиционного проекта;

рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих ин-

формацию по инвестиционной деятельности на территории района, для представле-

ния отечественным и зарубежным инвесторам;

рассмотрение и анализ итогов реализации инвестиционных проектов на терри-

тории района.

4. Полномочия Совета

Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от феде-

ральных органов власти, органов государственной власти края, органов местного

самоуправления, а также предприятий, учреждений и организаций независимо от

форм собственности;

пользоваться в установленном порядке банками данных органов местного са-

моуправления;

образовывать временные комиссии, рабочие группы, экспертные советы для

подготовки и анализа предложений по отдельным проблемам;

направлять рекомендации органам исполнительной власти края, органам ме-

стного самоуправления, территориальным органам федеральных органов исполни-

тельной власти и иным органам по вопросам выполнения требований федерального

и краевого законодательства в сфере регулирования инвестиционной деятельности;

приглашать на свои заседания по согласованию представителей предприятий,

учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также представи-

телей федеральных органов государственной власти, органов исполнительной вла-

сти края, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных

учреждений и организаций, не входящих в его состав.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Совет формируется из представителей органов исполнительной и законо-

дательной власти района, органов местного самоуправления, представителей биз-

нес-сообщества.

5.1. Председателем Совета является глава Администрации района, который

руководит его деятельностью, председательствует  на заседаниях, подписывает до-

кументы, в том числе решения заседания Совета.

5.2. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

5.3. Заседания Совета проводятся председателем или одним из его заместите-

лей.

5.4. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. В случае не-

обходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

5.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинст-

вом голосов, присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоко-

лом, который подписывается председателем Совета, а в его отсутствие одним из за-

местителей председателя, председательствующим на заседании Совета. В случае ра-

венства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

5.6. Особое мнение члена Совета, голосовавшего против принятого решения,

излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета. Члены Совета уча-

ствуют в его заседаниях согласно их компетенции и отраслевому направлению дея-

тельности по рассматриваемым инвестиционным проектам.

5.7. Решения Совета являются обязательными для органов местного само-

управления района и их должностных лиц.

5.8. Решения Совета доводятся до исполнителей и других заинтересованных

организаций в части, их касающейся.

5.9. В подготовке заседаний и работе Совета могут принимать участие руко-

водители организаций муниципального образования, не являющиеся членами Сове-

та, специалисты, предприниматели и иные лица, заинтересованные в решении задач,

входящих в компетенцию Совета.

5.10. Ответственным органом за подготовку материалов (заключений по инве-

стиционным проектам, протоколов, решений) и проведение заседаний Совета явля-

ется комитет по экономике Администрации района.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Петропавловского

района от 18.11. 2014 № 388

СОСТАВ

Совета по улучшению инвестиционного климата

при главе Администрации Петропавловского района

Председатель Совета -  Козликин С.В.,  глава Администрации района;

Заместитель председателя Совета -  Толстых В.А.,  первый заместитель главы

Администрации района, начальник управления по АПК Администрации района;

Секретарь Совета - Стрельцова О.В., председатель комитета по экономике

Администрации района;

Члены Совета:

Десятова М.А., заведующая юридическим отделом Администрации района;

Дукачев Ю.А., директор ООО «Наша Марка» (по согласованию);

Жданов А.В., директор КГКУ «Центр занятости населения Петропавловского

района» (по согласованию);

Купавцев И.В., председатель СПК «имени Ленина» (по согласованию);

Левшина В.Н., заведующая отделом по архитектуре и градостроительству Ад-

министрации района;

Никифоров В.И., глава района, директор ООО «АКХ Ануйское» (по согласо-

ванию);

Новичихин В.В., глава Петропавловского сельсовета (по согласованию);

Ожогина О.Г., заведующая отделом по управлению муниципальным имущест-

вом комитета по экономике Администрации района;

Филимонов, В.И., директор МП МОКХ (по согласованию).

.